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Tillatelse 
FOR 

Oppland Fylkes Elektrisitetsverk 

TIL ERVERV OG EKSPROPRIASJON M. V. FOR UTBYGGING 
I FASLEFALLENE I BÆGNA 

(MEDDELT VED KONGELIG RESOLUSJON 6. JANUAR 1978) 

Ved kongelig resolusjon av 6. januar 1978 er bestemt: 

«1) I medhold av ervervsloven av 14. desember 1917 gis Oppland fylkes elektrisitetsverk tillatelse 
til erverv av Faslefallene i Bægna elv på de vilkår og under de forutsetninger som er nevnt 
i Industridepartementets foredrag av 6. januar 1978. 

2)' I medhold av vassdragsloven av 15. mars 1940 §§ 62, 104 og 105, og lov om vern mot vann­
forurensing av 26. juni 1970 §§ 4 og 10, gis Oppland fylkes elektrisitetsverk tillatelse til å 
ekspropriere nødvendig grunn og rettigheter og til utbygging av Faslefoss Kraftverk i sam­
svar med søknad av 18. mars 1976 og på de vilkår ,som er inntatt i ovennevnte foredrag.» 



Vilkår 

for tillatelse etter ervervslovens § 4 for Oppland fylkes elektrisitetsverk 
til erverv av fall i Faslefallene i Bægna. 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon 6. januar 1978.) 

1. 
Konsesjonen gis på ubegrenset tid. 
Vilkårene for kons1esjonen kan tas opp til 

alminnelig r.evisj:on 'etter 50 år fra konsesjo­
nens datum. Hvis vilkårene blir revidert, har 
konsesjonæren adgang til å frasli seg konse­
sjonen innen 3 måneder etter at han har fått 
underretning om de reviderte vilkår, jfr. kon­
sesljonslovens § 4, 3. Ledd. 

Konsesjonen kan ikke overdras uten Kon­
gens; samtykke. 

Anleggene må ikke nedlegges uten stats­
myndighetenes samtykke. 

2. 
Konsesjonæren skal betale en årlig avgift til 

statens konsesjonsavgiftsfond av kr. 2,00 pr. 
nat.-hk, beregnet etter den gjennomsnittlige 
kraftmengde som vassfaHene etter den fore­
tatte utbygging og regulering kan frambringe 
med den påregnelige vassføring år om annet 
og en årlig avgift til konsesjonsavgiftsfondene 
i de fylkesl-, herreds- og bykommuner som Kon­
gen bestemmer av kr. 8,00 pr. nat.-hk, beregnet 
på samme måte. 

Etter 10 år kan fastsettelsen av avgiftene 
tas opp til ny prøvelse. 

Plikten til å 'edegge die ovenfor omhandlede 
avgifter inntrer etter hvert som vasskraften 
tas i bruk. 

Avgiftene har samme pantesikkerhet som 
skatter på fast eiendom og kan inndrives på 
samme måte som dis,se. Etter forfall svares 
6 pst. rente. 

3. 
Nærmere bestemmelse om betalingen avav­

gifter ett'er post 2 og kontroll med vassforbru­
ket, samt angående avgivelse av kraft, jfr. 
post 13, skal med bindende virkning for hvert 
enkelt tilf!elle fastsettes av vedkommende de­
partement. 

4. 
Arbeidet må påbegynnes innen en frist av 

2 år og fullføres innen en ytterligere frist av 
5 år. Driften må ikke i så lang tid som 3 år 
kontinuerlig stanses eller kontinuerlig inn­
skrenkes til mindre enn en tredjepart av det 
i den forløpne Ud innsatte, på regelmessig 
drift beregnede maskineris energi, heri ikke 
iberegnet hva som måtte være avgitt til bruk 
for stat, kommune eller fylkeskommune etter 

post 13, og slike stansninger eUer innskrenk­
ninger må ikke noensinne i løpet av 10 år 
sam~et finne sted i så meget som 5 år. 

Ved tidsiberegningene medregnes ikke den 
tid, som på grunn av ov;e:l1Ordeni1lige tildragel­
ser (vis major), streik e1'1er lockout har vært 
umulig å utnytte. Under særlige omstendig­
heter kan fristene forlenges av Kongen.. 

For hver da.g noen av disse fristene over­
sittes uten tillatelsie fra vedkommende .depar­
ternent, betaler konsesjonæren en mulkt til 
statskassen av kr. 200. 

5. 
Konsesjonæren skal ved bygging og drift av 

anleggene fortrinnsvis anvende norske varer 
for så vidt disse kan fås like g'Ode, tilstrekke­
lig hurtig - herunder foruts'31tt at det er ut­
vist all mulig aktsomhet med hensyn til tiden 
for bestillingen -samt til en pris slOm ikke 
med mer enn 10 pst. overstiger den pris (med 
tillagt ,toll), som de kan fås, for fra utlandet. 
Er det adgang til å velge mellom forskjeHige 
innenlandske tilbud, antas det tilbud som 
representerer det største innenlandske arbeid 
og produserte materiale, s,elv om dette tilbud 
er kostbarere når bare ov;enn:evnte prisfor­
skjell - 10 pst. - i forhold til utenlandsk 
vare ikke derved overstiges. Toll og pristil­
~egg tilsammen. forutsettes dog ikke å skulle 
overstige 25 pst.. av den utenlandske v;ares 
pris (eksklusive toll). I tilfeHe tvist om dette 
avgjøres spørsmålet. av departementet. 

Vedkommende depart'ement kan dispensere 
fra regelen 'Om bruk av norske varer. Søknad 
'Om dispens:a;sjon må på .f'Orhånd: sendes til 
departementet med de opply:sninger som er 
nødvendige. Hva angår leveranser fra EFTA­
land, vil dispensasjonsadgangen bli praktisert 
i samsvar med de forpliktelser slOm f'Oreligger 
i forhold til disse land under forutsetning av 
full gjensidighet. 

For overtredelse av bestemmelsene i denne 
post betaler konsesjonæren for hver gang etter 
avgjøreLsle av vedkommende departement en 
mulkt av inntil 15 pst. av verdien. Mulkten 
tilfaller statskassen. 

6. 
Forsikring tegnes fortrinnsvis i norske siel­

skaper, hvis disse byr like fordelaktige betin­
gelser som u:tenlandske. Vedkommende depar­
tement kan dispenslere fra denne bestemmelse. 



7. 
Konsesjonæren er forpliktet til, når ved­

kommende departement f'Orlanger det, på den 
måte 'Og på de vilkår s;om departementet be­
stemmer, i anleggstiden helt eHer delvis å 
dekke utgiftene til Iegehjelp for arbeiderne 'Og 
funksjonærene ved anlegget 'Og deres familier 
og til oppførels'e ener utbygging av sykehus 
eller sykestue. 

Hvis noen av arbeiderne eller funksjonæ­
rene omkommer ved arbeidsulykke i anleggs­
tiden, kan konsesjonæren etter nærmere be­
stemmel:se av vedkommende departement på­
legges å sikre eventuelle etterlatte en øyeblik­
kelig erstatning. 

8. 
Konsesjonæren er i nødvendig utstrekning 

forpliktet til på rimelige vilkår og uten be­
regning av noen fortjeneste å skaffe arbei­
derne 'Og Junksjonærene og deres, familier 
sunt og tilstrekkelig husrom etter nærmere 
bestemmelse av depart'ementet. 

9. 
KonsesJonæren plikter før arbeidet påbegyn­

nes å sørge for midlertidig forsamlingslokale 
til bruk for arbeiderne 'Og den øvrige befolk­
ning som er knyttet til anleggene, ener, hvis 
departementet måtte finne det mer hensikts­
messig, og ikke vesentlig dyrel'e, å delta i 
oppføring eller nedhetaling av permanent for­
saml!ingsI'OkaIe, f. eks. samfunnshus. 

10. 
Godkjenning av planer 'Og tilsyn med utfø­

relsen og senere vedlikehold 'Og drift av anlegg 
og tiltak som 'Omfattes av denne post er til­
lagt departementet. Utgiftene for;bundet med 
dette dekkes av konsesjonæren. 

Konsesjonæren plikter å legge fram fol' de­
partementet detaljerte planer med nødvendige 
opplysninger, beregninger og kostnadsover­
slag for vasIsdragets utbygging. Arbeidet. kan 
ikke settes i gang før planene el' godkjent. 
Anleggene skal utføres solid 'Og skal til en­
hver tid holdes, i full driftsmess:ig stand. 

Innen en rimeHg økonomisk mmme plikter 
kons,esjonæren å plan]egge, utføre og vedlike­
holde hoved- og hjelpeanlegg slik at det land­
skapsal'kitektoniske resuItaJtet blir best mulig. 

Kommunen skal ha anledning tir å uttale 
seg om planene for anleggsveger, massetak 
'Og plassiering av overskuddsmasser. 

KonsesjonærEm plikter å skaffe g,eg varig 
,råderett ov,er ,tipper og andre områder som 
tl'enges for å gjennomfØiæ pålegg som blir 
gitt i f'Orbindelse med denne post. 

Konsesj,onæren p~ikter å foveta en fors,var­
lig 'Opprydding avanleggs'Områdene. Opp-
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ryddingen må være ferdig senest 2 år ette:r at 
vedkommende anlegg er satt i drift. 

Midlertidig hjelpeanlegg kan pålegges plan­
lagt slik at de senere blir til varig nytte for 
aHmennheten dersom det kan skje uten ufor­
holdsmessig utgift eller ulempe fol' anlegget. 
Ansvar for hjelpean~egg kan ikke 'Overdras 
til andre uten departementets samtykke. 

11. 
Konsesjonæren er forpliktet til å erstatte 

utgiftene til vedlikehold og istandsettelse av 
offentlige veger, bruer og kaier, hvor diss,e 
utgifter blir særlig økt ved anleggsarbeidene. 
I tvisttilfeHe avgjøI"8S spørsmMetom hvor­
vidt vilkårene for refusjonsplikten er til stede 
samt erstatningens størrelse ved skjønn på 
konsesjonærens bekostning. Veger, bruer og 
kaier som konsesjonæren anlegger, skal kunne 
benyttes av allmennheten medmindre departe­
mentet treffer annen bestemmelse. 

12. 
Anleggenes eier skal etter nærmere bestem­

melse av departementet utføre de hydrologiske 
observasjoner, som i det offentliges interess'e 
finnes påkrevet, og stille det innvunJlle mate­
riale til disposisjon for det offentlige. 

Kopier av alle ka.rter Siom konsesjonæren 
måtte la 'Oppta i anledning av anleggene, skal 
sendes Norges Geografiske Oppmåling med 
opplysning om hvordan målingene er utført. 

13. 
Konsesj'Onæren er forpliktet til å avgi inntil 

:tO pst. av den gjennomsnittlige kraftmengde, 
som vassfallene etter dell' f'Oretatte utbygging 
og regulering kan frambringe med den på­
regnelige vassføring år om annet, til den kom­
mune hv'Or kraftanleggene er beliggende, eller 
andre kommuner ,derunder 'Også fylkeskom­
muner, idet fordelingen bestemmes av ved­
kommende ægjeringsdeparbement. Staten fox'­
beholdes rett til å erholde rnnW 5 pst. av 
kraftien. 

Pålegget om av:giv:eIse av kraft kan. etter 
begjæring aven int,eressert tas opp til ny av­
gjørelse etter 30 år. 

Kraften kan kreves avgitt med en brukstid 
ned til 5000 hrukstimer årlig. Kraften avgis 
i den form hvori den produseres. 

Elektrisk kraft uttas etter depa,rtementets 
bes:temmelse i kraftstasjonene ener fra fjern­
ledningene ener fra ledningsnettet, hva enten 
ledningene tilhør:er anleggenes eier eller andre. 
:8orårsaker kraftens uttakelse av Iedningene 
økede utgifter, bær'es disse av den s'Om uttar 
kraften, enten denne er staten eller en kom­
mune. Avbrytelse eller innskrenkning av leve­
ringen som ikke skyldes vis major, streik eller 



lockout, må ikke skje uten departementets 
samtykke. 

Kraften skal leveIies til vanlig pris i ved­
kommende forsynings- ener samkjøringsom­
råde. Dersom det ikke er mulig å påvis,e noen 
slik pris, skal kraften leveres til selvkostende. 
Hvis den pris slom således skal legges til 
grunn blir uforholdsmessig høy, fordi bare en 
mindre del av den lm'aft vassfallene kan. gi er 
tatt i bruk, skal kraften leveves til rimelig 
pris. 

Uenighet om prislen avgjøres av vedkom­
mende departement. 

Eieren har :ætt til å flOrlange et varsel av 
1 år for hve!r gang kraft uttas. Samtidig som 
uttak val1s1es, kan forlanges oppgitt den bruks­
tid ,som ønskes benyttet og dennes fordeling 
over året. Tvist 10m fordelingen avgjøres. av 
departementet. Oppsigelse av konsesjonskraft 
kan skje med 2 års vars,el. Oppsagt kraft kan 
ikke senere flOrlanges! avgitt. 

Eventuell avgivels'e av overskytende kraft­
mengder i henhold til endret pålegg etter 
2. ledd kan bare kreves etter hvert .som kraft 
blir ledig. 

Unnlater konsesjonæren å levere kraft, SiOm 
er betinget i denne post uten at vis major, 
streik ·eller lockout hindrer leveransen, plikter 
han etter departementets bestemmelse å be­
ta~een mulkt til statskassien av kr. 2,010 pr. 
dag for hver kW som uættelig ikke er levert. 
Det offentlige skal være berettiget til etter 
departementets bestemmelse å iOverta driften 
av anleggene for eierens regning og risiko så 
vidt nødvendig til levering av den betingede 
kraft. 

14. 
Konsesjonæren plikter i den utstvekning det 

kan skje uten urimelige ulemper og utgifter 
å unngå ødeleggelser av naturfoæKomster og 
områder, når dette er ønskelig av vitenskape-
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JigeelLer historiske grunner eHer på grunn av 
områdenes naturskjønnhet eller ,egenart. Så­
fæmt slike ødeleggelser ikke kan unngås, skal 
Statens naturV'ernråd underrettes i god tid på 
forhånd. 

Konsesjonæren S1kal videre i god tid på for­
hånd undersøke om fastle fortidsminner som er 
firedet i medhold av lov av 29. juni 1951 nr. 3 
eller andre kuLturhistoriske lokaliteter bHr 
berørt, lOg i tilf,eUe straksl gi melding om dette 
til vedkommende musleum. Vis'er det seg først 
mens arbeidet ,er i gang at det kan vil'ke inn 
på fortidsminne som ikke har vært kjent, skal 
melding som nevnt i foregå-ende ledd glendes 
med en gang lOg arbeidet stanses. 

Om diss,e bestemmelsleT gis: vedkommende 
ingeniøær eller arbeidsledere nødvendig under­
retning. 

15. 
KonsesjonæJ:len underkaster seg de bestem­

melsecr SiOm til enhver tid måtte bli truffet av 
vedkommende departement til kontroll med 
oVrerholdelsen av de oppstilte vilkår. 

Utgiftene med koniroHen erstattes det of­
fentlige av konsesjonæren etter nærmere reg­
ler :s:om fastsettes av vedkommende departe­
ment. 

For overtredelse av de i konsesjiOnen inn­
tatte bestemmeLser påløper en tvangsmulkt på 
kr. 1 noo pr. dag eller kr. 5 DOn for hver over­
tvedelse såfremt det ikke er fastsatt annen 
siraff for overtredelse av vilkåret. Mulkten 
kan inndriv,es ved utpanting. 

Gjentatte eller fort'slatte overtredels:er av 
post 2, 4, 13eHer 15, første ellerr annet ledd, 
kan medføre at konsresjonen trekkes tilbake 
i samsvar med ervervslovens § 26, annet ledd. 

16. 
Konsesjonen skal tinglyses i de tinglag hv;or 

anLeggene eir beliggende, jfr. ervervsl:ovens § 2. 



Vilkår 

for tillatelse etter vassdragslovens §§ 62, 104 og 105 og lov om vern mot vallllforurensing 
§§ 4 og 10 for Oppland fylkes elektlisitetsverk til ekspropriasjon av rettitheter og utbygging 

av Faslefallene i Bægna. I 

(Fastsatt ved kongelig resolusjon 6. januar 1978.) 

1. 
a. Utbyggeren plikter å påse at han selv, hans 

kontraktører og andre som har med an­
~eggsarbe:idet og kraftverksdriften å gjøre 
tar de nødv'endige hensyn :flor å forebygge 
skader på vilt- og fiskebestandene som be­
røres, av utbyggingen og driften av anleg­
gene. Herunder skal konsesjonæren søke 
å foæbygge forurensing og tilsl:amming av 
vassdraget. 

b. Forbi Fasle kraftverk skal det i den 15. 
mai-15,. september slippes minst 10 m 3

/ 

sek og i den øvrige tid minst 2 m3/sek. 
c. Utbyggeren plikter etter nærmere bestem­

meIser av vedkommende departement eller 
den dette bemyndiger 
1. å sette ut yngel og/eller settefisk (her­

under også flerårig fisk), av det antall, 
de arter og stanlmer, den størrelse og 
kvalitet, og på den tid, sted og måte 
som måtte fasts:ettes, og dekke alle ut­
gifter fo~bundet med fangst av stam­
Lisk, klekking, foring og transport av 
den fisk som skal settes ut. 

2. å bekost:e fiskeri- og viltbiologiske un­
dersøkelser, herunder langtidsundersø­
kelser og å delta i fellesfinansiering 
av ,større biologiske undersøkelIser som 
omfatter de populasjoner s'om berøres 
av utbyggingen. 

3. å dekke utgifter med utvidet jakt- og 
fiskeoppsyn i anleggstiden. 

4. å dekke utgifter til uttynnmgav fiske­
bestanden. 

5. å dekke de merkostnader som utbyg­
gingen vil medføre ved eventuell byg­
ging av fisketrapp i Fas!lefossen. 

6. å bygge sperregitt:er for fistk: ved inn­
'taket til og avløpet fra kraftstasjonen. 

d. Ders,om det som følge av kraftutbyggin­
gen oppstår skader som berører vilt- og 
fiskebestandene i området, tilpJiktes utbyg­
geren utover det .som er nevnt ovenfor å 
bekoste ytterligere tiltak som DVF 'be­
stemmer, såfremt omkostntnge:ne står i 
rimelig forhold til det som derved vinnes,. 

e. Alle utgifter forbundet med nødvendig kon­
tl10H og tilsyn med overholdelsen av oven­
nevnte vilkår eller pålegg gitt med! hjem­
mel i disse vilkår dekkes av utbyggeren. 

2. 
a. Utbyggeren tilpliktes etter vedkommende 

depaI1tements nærmere hest:emmelser å be­
tale merkostnader forbundet med at det 
kan stiUes skjerpede i rensekrav til kloakk­
avløpet fm tettstede~ og øvrig bebyggelse 
som følge av utbygiging'en og/eller fast­
settes korteregjennqmføringsfrist og/eller 
mer omfattende klo::tkktilknytting for de 
berørte tettst,eder eig annen bebyggelse 
enn det som ville ha blitt fasts'aU uten 
vedkommende utbygging. 

b. Utbygge:ren ti1plikte~ etter vedkommende 
departements nærmere bes:bemmelser å be­
koste forlengelse av' avløps,ledningen fra 
rensean1egget på Leira fram mot innta­
ket for nye FasI'e lqaftverk. 

c. Utbyggel'en tilplikte:p etter vedkommende 
departements nærmere bestemmelser å la 
utføre eller bekoste :}ndre tiltak som skyl­
des forurensingsvir*inger som står i for­
bindelse med utbyggtngen. 

d. Utbyggel'en tilpliktes helt eller delvis å be­
.koste hydrologiske, *Jemiske og biologiske 
overvåkingsundersø~Flser i det berørte 
vassdragsavsnitt. Vrdkommende departe­
ment fastsetter størjl'elsen av kostnadene 
som skal belastes utbyggeren. 

e. Utbyggeren tilpli:kt~s etter vedkommende 
depa:rtements, nærmere bestemmelser å ibe­
tale kostnader forbundet med å utbedre de 
vassforsyningsforholdene som blir dårli­
gere som følge av utbyggingen. 

3. 
Utbyggeren kan av departementet pålegges 

å bygge t,erskler (grunndanlmer), foreta elve­
korr,eksjoner, opprenskinger m. v. for å ædu­
sere skadevirkninger. Ti1syn med utførelse og 
senere vedlikehold er tillagt Vassd~agsdirek­
toratet. Utgiftene forbundet med dette dek­
kes av utbyggeren. 

Dersom inngrepene forårsaker el1Osijonsska­
der, fare for ras, eller {);v1ersvømmel:se eHer 
øker sannsynligheten for at slike skader vil 
inntreffe, kan departementet pålegge utbyg­
geren å bekost,e sikringsiarbeider eUer delta 
med en del :av utgiftene forbundet med dette. 

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene 
er fastlagt og må gjennomføres så snart som 
mulig. 


